Datum Genuae, die 13 ianuarii 1600.

Fr. INNOC. GRANELLO qui supra,
Loc. sig. manu propria.

Retrocedendo di alcuni anni, ci è d'uopo ora qui narrare il tentativo fatto da parte del priore e padri di s. Domenico di rialzare le sorti del luogo di s. Chiara nel 1594, visto che venderlo non si poteva, ed essi trovavansi a navigare in migliori acque di prima. Adunque, sotto la presidenza del priore Giovanni Sauli, creato poi vescovo di Aleria (1), raccoltisi a consulta i membri del consiglio il 16 gennaio 1594, ritornando sulla decisione presa dagli antecessori addi 19 giugno 1590, e mutato parere in

(1) Priore di s. Domenico lo fu tre volte in breve spazio di anni, cioè dal 1592 al 94, dal 1596 al 98, dal 1602 al 1604. Preconizzato vescovo nel 1609, morì un biennio dopo, nel 1611. V. la sua biografia a pag. 298-301, dei miei *Vescovi Liguri Domenicani*.

forza delle variate circostanze, deliberarono di ritenere non solo quel podere, ma di comperare parecchie terre limitrofe alle già possedute, coi cento scudi loro lasciati per legato dal magnifico Lorenzo Grimaldi, e di ristorare e ingrandire fin anco la fabbrica esistente, nella spesa complessiva di lire seicento, di cui il convento trovavasi, non so dire come, debitore verso s. Chiara (1). Dieci giorni dopo nominavasi eziandio il vicario del luogo per la prima volta, e la scelta cadde sul p. Vincenzo Moltedo (2). Se non che, devo soggiungere non essere

(1) *Die 16 ianuarii 1594 convocatis patribus... per rev. p. priorem, fr. Io. Saulum... in infrascripta, proposita a praedicto priore, convenerunt.. quod centum aurei qui sunt exigendi a domino Nicholosio Serra pro legato facto huic nostro conventui a q. domino Laurentio de Grimaldis, qui morabatur in Taurino, pro quibus est etiam facienda aliqua obligatio perpetua, cum consensu a. r. p. provincialis, ut supra, expendantur in emendis terris propinquis aliis terris quas habemus in loco s. Clarae de Albaro, pro amplificando dicto loco, et si non inveniantur terrae, quod ponantur in censibus, applicandis dicto loco.*

Quia superioribus annis, ut patet in hoc libro supra, fuerat decretum inter patres vendere locum s. Clarae, tamquam afferentem iacturam conventui, re melius pensata et considerata, fuit conclusum unanimiter, quod nullo modo vendatur, sed teneatur pro recreatione fratrum, procurando pro posse satisfacere obligationibus a nobis in emptione dicti loci assumptis; quem quidem locum dixerunt esse instaurandum et amplioribus meniis vallandum, pro comodiore habitatione fratrum, et hoc ex libris sexcentis plus minus vel circa, quae debentur a conventu praedicto loco s. Clarae, seu villaie iam a nobis emptae, et etiam ex aliis pecunitis quando comodum erit. Decretum etiam fuit providendum esse dicto loco de vicario celebrante missas secundum obligationem conventus, et loci praedicti curam habeat.

(2) *Die 26 ianuarii 1594 convocatis a praedicto priore, fr. Io. Saulio, patribus a consiliis, in observatione decreli supradicti elegerunt in vicarium praedicti loci s. Clarae rev. patrem fr. Vincentium Morteo de Genua per vota secreta, et fuerunt omnia favorabilia; factaque fuit praedicta electio cum his conditionibus: primo, quod hic conventus non teneatur ei providere aliquid pro victu, nec pro victu famuli, nec etiam pro salario praedicti famuli, neque pro expensis faciendis pro terris laborandis; ex parte autem conventus decreverunt omnes praedicti patres unanimiter, ut praedicta possint comodius executioni mandari, relinquere praedicto patri vicario s. Clarae quae ei fuerint collata ex missis in dicto loco per ipsum celebrandis et ex concionibus, cum hac conditione ut reddat rationem superioribus, pro tempore, dati et expensi.*

stato questo altro che un fuoco fatuo, e neppur una delle risoluzioni prese venne mandata ad effetto; tanto vero, che sotto il 9 luglio 1609 veggio assegnata di nuovo la somma di scudi cento, non più per l'acquisto di nuove terre, ma per occorrere alla minacciante rovina dell'intero edifizio (1).

Finalmente, come Dio volle, le cose di s. Chiara col sorgere dell'anno 1611 cominciarono a prosperare, e chi le costituì in fortuna è il menzionato p. Vincenzo Moltedo. Questo bravo religioso nacque in Genova, ma per un ignoto motivo prese l'abito domenicano, o per lo meno adottò la figliuolanza d'un non precisato convento di Sicilia. Venuto in patria, incontrava il genio dell'allora priore di s. Domenico, p. Valentino dei conti di Ventimiglia, col favore del quale ottenne la trasfigliazione dall'originario suo cenobio al predetto di s. Domenico, il 28 luglio 1572. Nel sillabo dei figli di questa casa io lo vedo con maraviglia denominato Vincenzo De Fornari, e, solo per soprannome Moltedo, in dialetto Morteo; io però continuerò a chiamarlo Moltedo, come apparisce nelle carte autentiche e nei documenti dell'epoca, che gli attribuiscono la doppia qualità di vicario del s. Ufficio in Genova e di valente predicatore. È stato, ripiglia il sillabista, un bell'acquisto pel convento, che l'accollse alunno in riguardo al gran bene da lui fatto al luogo di s. Chiara, del quale, in carica di vicario perpetuo, resse l'amministrazione diciassette anni, cioè fino alla sua morte,

(1) *Die 9 iulii 1609, congregato consilio... determinatum est quod pro reparazione ruinae, quam fabrica sive aedificium s. Clarae minat, deberet expendi usque ad centum aureos et non ultra, nisi denuo super eodem negotio fieret consilium.*

accaduta l'8 aprile 1628 (1). La su cennata carica, e questa volta con effetto, gli fu conferita nel marzo 1611 dall'assemblea dei padri, colla più ampia balia di rappresentarli nanti qualunque giudice, pubblico tribunale od ufficio, specie di s. Giorgio, per la riscossione di somme per qualsiasi modo o titolo loro dovute al presente, o pel tempo avvenire o già trascorso.

(N. 3)

(9 marzo 1611)

In nomine domini convocati sono campanulae, prout moris est, et capitulariter congregati in loco infrascripto pro infrascriptis specialiter peragendis, multum rev. p. prior et rev. d. d. fratres conventus s. Dominici Genuae, Ord. Praed. quorum qui interfuerunt nomina sunt haec: m. r. p. Hippolytus de Aquanigra prior, fr. Benedictus de Genua supprior, fr. Marianus de Chio, fr. Io. Baptista de Genua, fr. Paulus de Petrasancta, fr. Cornelius de Naulio sindicus, fr. Io. Maria de Genua, fr. Dominicus de Chio, fr. Vincentius secundus de Genua, fr. Petrus Vincentius de Exio confessor, fr. Gabriel de Genua, fr. Thomas de Monteregali, fr. Valentinus de Vintimilio, fr. Sanctus de Genua, fr. Hieronymus de Panormo, fr. Adeodatus de Vintimilio, fr. Stephanus de Venetiis, fr. Hippolytus Maria de Mantua, fr. Hieronymus de Forlivio, fr. Dominicus de Urceis, fr. Dominicus de Genua, fr. Angelus Maria de Genua, fr. Ezechiel de Papia, fr. Angelus Ludovicus de Bononia, fr. Dionysius de Finario, fr. Michael de Bergomo, qui sunt ultra duas tertias partes rev. fratrum dicti conventus habentium vocem in capitulo, sponte etc. omnique meliori modo etc.

(1) *Vincentius de Furnariis, dictus Morteo, Genuensis, ex conventu suo originali provinciae Trinacriae, proponente p. Valentino de Vintimilio priore, de licentia rev.mi Seraphini Cavalli, mag. generalis, ipsum dispensantis super privilegio concesso conventui nostro de duabus ex tribus partibus filiorum, acceptatus est die 28 iulii 1572. Iste pater fuit potens in opere et sermone, multa bona fecit loco nostro rurali s. Clarae de Albario, ad quem excolendum datus erat perpetuus vicarius, sed vitam tandem cum morte commutavit anno 1628, die 8 mensis aprilis.*

Elegerunt et declaraverunt, eligunt etc. in capellatum et vicarium, ac pro capellano et vicario capellae seu ecclesiae s. Clarae dicti conventus, sitae in villa Albarii, capitaneatus Bisamnis, rev. patrem fr. Vincentium Multedum dicti Ord., vicarium s. Officii inquisitionis, et concionatorem, absentem uti praesentem, cum honoribus et oneribus, facultatibus et prerogativis ad similes capellanos et vicarios competentibus et dari solitis, et cum facultate, ad cautelam, petendi et exigendi in iudicio, et extra, a quavis persona et personis, comuni, corpore, collegio et universitate, omnem summam et summas ac quantitates pecuniarum et aliorum quorumvis ad dictam capellam per quamcumque personam et personas ac ut supra, et quae debebunt etiam in futurum ex quavis causa et causis, et de habitis et receptis quitandi etc. Item faciendi excusationes quorumcumque locorum comperarum s. Georgii, et aliarum quarumvis comperularum annorum praeteritorum, si qui sunt, praesentis et futurorum, quomodolibet ad ipsam capellam et capellaniam ac capellatum seu ecclesiam s. Clarae spectantium et pertinentium, et de proventibus quorum ei solet responderi, et percipiendi eorum proventus, pagasque provenientes, et proveniendas a dictis excusationibus, vendendi, prae-
tium earum exigendi et quitandi etc. Item cum facultate assistendi generaliter ad omnes et singulas lites etc., quas dicta capella seu ecclesia et capellania, capellanus et vicarius et ipsi reverendi constituentes pro ea etc. habent ac habituri sunt cum quacumque persona et personis, comuni, corpore etc., quacumque ratione, occasione et causa etc. etc. Dantes etc. Rogantes etc. me Iulium Romaironum notarium, ut de praemissis etc. praesens publicum instrumentum conficiam.